МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СМОЛЯНЫХ ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРОТОКОЛ № 7

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

20.05.2022 г.

Председатель:  Самарская Е.А. директор школы

Секретарь:    Бугакова С.А., замдиректора по УВР

Присутствовало членов педагогического коллектива:  30 человека

Тема: «Мониторинг реализации дорожной карты проекта адресной методической

помощи проекта « 500 +»

ПОВЕСТКА:

1. Мониторинг реализации дорожной карты проекта адресной методической

помощи проекта « 500 +»

1. Реализация дорожной карты программы антирисковых мер в рамках проекта

«500+» по направлению « Высокая доля обучающихся с рисками учебной

неуспешности»

2. 1. Реализация дорожной карты программы антирисковых мер в рамках

проекта «500+» по направлению « Низкий уровень вовлечѐнности

родителей»

Слушали по первому вопросу директора МБОУ СОШ № 40 Самарскую Е.А. о

первом этапе реализации проекта «500+». В рамках проекта «500+» были разработаны

антирисковые программы, каждая включает комплекс мер и мероприятий,

позволяющих снизить количество обучающихся, показывающих низкие

образовательные результаты.

Проанализировав результаты обучения, сделали вывод, что низкие результаты

обученности в основном у детей не мотивированных на учебную деятельность, детей

«группы риска», или находящихся в трудной жизненной ситуации, дети с ЗПР.  Мы не

делим обучающихся на категории, но все-таки есть ребята, требующие к себе более

внимательного отношения. Для объективного анализа образовательных результатов

учеников необходимо учитывать очень много факторов, таких, как: полная информация

об образовании родителей школьников, их социальном статусе, о проведении досуга

учеников, и т.д. Как правило, проблемы, с которыми сталкиваются обучающиеся,

зачастую имеют социальный характер. Основной работой с данными детьми мы

считаем профилактическую, в основе которой лежит комплексный подход, единство

учебных и  воспитательных воздействий. Большая роль в работе с обучающимися,

показывающих низкие образовательные результаты ложится на плечи классных

руководителей, социального педагога, педагога-психолога и учителей-предметников.

Слушали по второму вопросу школьного куратора проекта «500+» Бугакову

С.А. представила аналитическую справку- отчѐт, в которой были рассмотрены этапы

реализации запланированных мероприятий дорожной карты «Высокая доля

обучающихся с рисками учебной неуспешности»

Заслушаны мнения учителей о реализации дорожной карты: что получилось, какие

мероприятия вызвали затруднения при реализации, какие изученные материалы были

полезными.

Слушали по второму вопросу школьного куратора проекта «500+» Бугакову

С.А. представила аналитическую справку- отчѐт, в которой были рассмотрены этапы

реализации запланированных мероприятий дорожной карты антирисковой программы

по направлению « Низкий уровень вовлечѐнности родителей»

Решение :

1.Принять информацию к сведению.

2. Разместить отчѐты по реализации дорожных карт анитирисковых программ

на сайте МБОУ СОШ №40 в  срок до 25 июня 2022 года

3.Загрузить  отчѐты по реализации дорожных карт анитирисковых программ   в ИС

МЭДК (раздел – Дорожные карты) на сайте ФИОКО

Председатель   ________________________________ Самарская Е.А

Секретарь __________________________________Бугакова С.А.